(2) ต่างประเทศนั้นเป็นภาคีแห่งอนุสัญญาว่าด้วยการคุ้มครองลิขสิทธิ์ที่ประเทศไทยเป็นภาคีอยู่ด้วย

ประเทศไทยสมัครเข้าเป็นภาคีอนุสัญญาเบอร์น์ เมื่อวันที่ 17 กรกฎาคม ค.ศ. 1931 (พ.ศ. 2474) โดยเข้าเป็นภาคีเฉพาะอนุสัญญาเบอร์น์ฉบับแรก ค.ศ. 1886 อนุสัญญาฉบับเพิ่มเติม ณ กรุงปารีส ค.ศ. 1896 อนุสัญญาเบอร์น์ฉบับแก้ไข ณ กรุงเบอร์ลิน ค.ศ. 1908 และอนุสัญญาฉบับสำเร็จบริบูรณ์ด้วยโปรโตคอลเพิ่มเติม ณ กรุงเบอร์น์ ค.ศ. 1914 กับเฉพาะในส่วนที่เกี่ยวกับการจัดตั้งสหภาพระหว่างประเทศ เพื่อคุ้มครองดูแลกิจการด้านลิขสิทธิ์ ตามมาตรา 22 ถึง 38 ของอนุสัญญาเบอร์น์ฉบับแก้ไข ณ กรุงปารีส ค.ศ.